
 

 

 

COMPLIANCE A WHISTLEBLOWING SERVIS 
 

PRESBETON Nova, s.r.o. je přesvědčena, že základ ekonomické prosperity spočívá v respektu k pravidlům, v dodržování a kultivaci korektního a právního prostředí.  

Právní a interní předpisy, etická a další pravidla, které se po dobu své existence PRESBETON Nova, s.r.o. snaží prohlubovat, se neomezují pouze na obchodní vztahy, ale zahrnují všechny činnosti uvnitř i vně společnosti. Tímto přístupem dává 
společnost záruku stabilního prostředí, které odpovídá požadavkům právních a etických pravidel v obchodních vztazích, hospodářské soutěži, ochraně životního prostředí a zaměstnaneckých vztazích včetně zajištění rovných příležitostí, neboť dosavadní 

dobrá pověst a jméno je základní hodnotou firemní kultury PRESBETON Nova, s.r.o., na které déle jak 30 let staví.  

Ústřední útvar compliance (ombudsman) poskytuje poradenství ve všech otázkách týkajících se compliance a vhodnými opatřeními zvyšuje povědomí o jejím významu mezi zaměstnanci a třetími stranami. Od 1.8.2023 zastřešuje i Centrální systém 
vyřizování podnětů (WHISTLEBLOWING SERVIS), jehož prostřednictvím se zavedené zásady účastí pracovníků společnosti prohlubují 

 

 

 

 

Oznámení nejzávažnějších protiprávních jednání 
 

podle Směrnice (EU) 2019/1937 a zák.č. 171/2023 Sb. 

 

co se oznamuje: 

- protiprávní jednání proti vyjmenovaným předpisům EU 

- porušení zákona č. 171/2023 o ochraně oznamovatelů 

- zločiny a jiné trestné činy 

- zvlášť závažné přestupky s pokutou v sazbě horní hranice min. 100.000 Kč 

 

kdo může oznámení podat: pracovník PRESBETON Nova, s.r.o.: 

- v základním pracovněprávním vztahu (pracovní poměr) 

- který pro společnost vykonává dobrovolnickou činnost, praxi nebo stáž 

- uchazeč o zaměstnání ve společnosti 

vyloučena jsou oznámení osob, které tyto práce a činnosti pro společnost 

nevykonávají 

 

jak se oznámení podává: 

- písemně: dopisem doručeným do sídla společnosti U panelárny 594/6c, 779 00 

Olomouc k rukám ombudsmana 

- ústně (telefonicky) záznamem na nonstop lince +420 734 489 988 

- osobně po předchozím telefonickém nebo e-mailovém sjednání termínu 

 

komu se oznámení podává: Jaroslav Duraj, ombudsman PRESBETON Nova, s.r.o. 

tel. +420 587 429 265              e-mail ombudsman@presbeton.cz 

 

Oznámení dalších nezákonných protiprávních jednání 
 

podle Směrnice 2023/0703 

 

co se oznamuje: 

- jiné protiprávní jednání  

- porušení zákonů (s výjimkou zák. č. 171/2023 o ochraně oznamovatelů) 

- další přestupky 

a dále například 

- nežádoucí sociálně patologické projevy (hanobení, znevažování národa, rasy, 

přesvědčení, víry, podněcování k nenávisti, závisti, zášti, projevy podpory, 

propagace či schvalování hnutí, jednání nebo výroků, které směřují k potlačení 

práv a svobod člověka/hlásají rasovou, etnickou, národnostní, náboženskou či 

třídní zášť nebo zášť vůči jiné skupině osob, zejm. schvalování terorismu, 

komunismu, fašismu, populismu aj. extremismu ad.) 

- patologické projevy, které narušují rovné zacházení a/nebo porušují zákaz 

diskriminace a promítají se do kvality práce a kvality pracovních vztahů (např. 

vertikální klesající mobbing, staffing, horizontální mobbing, bossing) 

- přímá a nepřímá diskriminace, diskriminace z důvodů pohlaví či sexuální 

orientace, obtěžování, sexuální obtěžování, pronásledování 

 

kdo může oznámení podat: pracovník PRESBETON Nova, s.r.o. 

 

jak se oznámení podává: 

- přímou webovou komunikační platformou 

https://presbeton.cz/compliance-whistleblowing 

- na centrální e-mail ústředního útvaru compliance: compliance@presbeton.cz 

- e-mailem ombudsmanovi: ombudsman@presbeton.cz 

- e-mailem jednateli, prokuristovi, vedoucím pracovníkům 

- písemně: dopisem doručeným do sídla společnosti U panelárny 594/6c, 779 00 

Olomouc k rukám ombudsmana, jednatele nebo vedoucího pracovníka 

- ústně (telefonicky) záznamem na nonstop lince +420 734 489 988 

- osobně po předchozím telefonickém nebo e-mailovém sjednání termínu 

 

komu se oznámení podává: Ústřední útvar prověřování, ombudsman, statutární 

orgán, prokurista, vedoucí pracovníci 

 

Stížnosti, další oznámení, podání a upozornění 
 

podle Směrnice 2023/0703 

 

co je oznamuje: 

- jiné nevhodné, neetické, nežádoucí jednání pracovníka společnosti  

- nevhodné pracovní podmínky, prostředí, organizace práce  

- střet zájmů 

- korupce 

- neoprávněné nakládání s majetkem společnosti 

- porušení nebo ohrožení bezpečnosti, bezpečného výkonu práce,  

- porušení nebo ohrožení zdraví pracovníků nebo životního prostředí 

- porušení zásad nebo vnitřních norem chování  

- přestupky proti vnitřním pravidlům společnosti 

a dále například 

- stížnosti, jiná oznámení a upozornění pracovníků společnosti 

- stížnosti, oznámení, podněty a upozornění na pracovníky společnosti 

- jakékoli další podněty a upozornění (např. ke zlepšení organizace práce, 

pracovního prostředí, hospodárnému využití majetku společnosti, ochraně 

životního prostředí atd.)  

 

kdo může oznámení podat:  

- pracovník PRESBETON Nova, s.r.o. 

- obchodní partner, odběratel, dodavatel společnosti 

- zákazník, návštěvník společnosti 

 

jak se oznámení podává: 

- přímou webovou komunikační platformou  

https://presbeton.cz/compliance-whistleblowing 

- e-mailem ombudsmanovi: ombudsman@presbeton.cz 

- na centrální e-mail ústředního útvaru compliance: compliance@presbeton.cz 

- e-mailem jednateli, prokuristovi, vedoucím pracovníkům 

- písemně: dopisem doručeným do sídla společnosti U panelárny 594/6c, 779 00 

Olomouc k rukám ombudsmana, jednatele, prokuristy, vedoucího pracovníka 

- ústně (telefonicky) záznamem na nonstop lince +420 734 489 988 

- osobně ombudsmanovi po předchozím telefonickém nebo e-mailovém sjednání 

termínu (ombudsman@presbeton.cz) 

 

komu oznámení podává: Ústřední útvar prověřování, ombudsman, statutární orgán, 

prokurista, vedoucí pracovníci 

 


